INDICAÇÃO Nº  1.659/2009

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE UMA CANALETA PARA O  ESCOAMENTO DAS ÁGUAS PLUVIAIS EM LOCAL QUE ESPECIFICA DO JARDIM ELISA TESCAROLLO.
Senhor Presidente:

INDICO,  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que verifique “in loco” a necessidade de se providenciar a execução de uma canaleta, para melhor escoamento das águas pluviais, no pavimento  da  Rua André Zilioli – Jardim Elisa Tescarollo.

A presente solicitação justifica-se tendo em vista que nesse local as águas ficam empoçadas, problema que tem prejudicado o solo e propiciado a proliferação de insetos.

SALA DAS SESSÕES, 01 de dezembro de 2009

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB